
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 248
 19 Μαΐου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  ............. 1
 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
  και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων .................................  2

 » Πολιτισμού και Αθλητισμού ........................................ 3

 » Οικονομικών ............................................................................ 4

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις .................................................................. 5
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(1)
Φ. 821/64099/Η2

  Συγκρότηση Επιτροπής Επιλογής εκπαιδευτικών
για απόσπαση στο εξωτερικό. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18, παρ. 3δ του Ν. 4027/2011 

(ΦΕΚ 233 τ.Α/04−11−2011).
2. Τις διατάξεις του Π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.A/29−08−2014)

«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3 Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/
τ.A/27−01−2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφα−
λίσεων».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α/27−01−2015) 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της υπ’ αριθ. Φ.821/1786Α/ 
109053/Ζ1 (ΦΕΚ 2622 τ. Β΄/25−9−2012) υπουργικής απόφα−
σης «Καθορισμός διαδικασίας απόσπασης εκπαιδευτι−
κών στο εξωτερικό, όρων, κριτηρίων, οργάνου επιλογής 
των υποψηφίων, διαδικασίας διαπίστωσης της γνώσης 
ξένης γλώσσας και περιπτώσεων απόσπασης εκπαιδευ−
τικών με αποδοχές και επιμίσθιο, χωρίς αποδοχές και 
επιμίσθιο ή μόνο με αποδοχές».

6. Το υπ’ αριθ. 544/5−4−2016 έγγραφο της Δ.Ο.Ε.
7. Το υπ’ αριθ. Α.Π: 41/8−4−2016 έγγραφο της Ο.Λ.Μ.Ε., 

αποφασίζουμε:
Συγκροτούμε την Επιτροπή Επιλογής εκπαιδευτικών 

για απόσπαση στο εξωτερικό, η σύνθεση της οποίας 
έχει ως ακολούθως:

1. Δρόσο Δημήτριο του Λεωνίδα, (ΑΔΤ ΑΖ 549256) 
Αναπληρωτής Καθηγητής της Ισπανικής Γλώσσας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 
Πρόεδρος, με αναπληρώτρια Πρόεδρο την Αναστασιάδη 
Μαρία−Χριστίνα του Κων/νου, (ΑΙ 119169) αναπληρώτρια 
καθηγήτρια Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας του Εθνι−
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2. Δόκου Μαρία του Αθανασίου−Ιωάννη, (ΑΔΤ Ν 049929)
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών Δι−
απολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ξένων και Μειονοτικών 
Σχολείων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη−
σκευμάτων, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ζήγρα 
Παρασκευή του Ιωάννη, (ΑΔΤ Τ 564717) Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Ρούνη Βασιλική του Ιωάννη, (ΑΔΤ Τ 047427) Προϊ−
σταμένη του Τμήματος Διοίκησης Προσωπικού της Διεύ−
θυνσης Παιδείας Ομογενών Διαπολιτισμικής Εκπαίδευ−
σης, Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Ταβουλάρη Μαρία του Γεωργίου, 
(ΑΔΤ ΑΗ 611109) Προϊσταμένη του Τμήματος Σπουδών, 
Προγραμμάτων, Οργάνωσης και Μαθητικών Θεμάτων 
της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης, Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Κατωπόδη Απόστολο του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΑ 053833)
Σχολικό Σύμβουλο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης Γ΄ Αθήνας, κλάδου ΠΕ01, τακτικό μέλος με 
αναπληρωτή το Σχολικό Σύμβουλο της Διεύθυνσης Δευ−
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας, κλάδου ΠΕ 14−04
Πολύδωρο Βασίλειο του Γεωργίου, (ΑΔΤ ΑΚ 139431).

5. Βαγή Ευφροσύνη του Παναγιώτη, (ΑΔΤ ΑΙ 649772) 
Σχολική Σύμβουλο Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής 
Αττικής, κλάδου ΠΕ60, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή το 
Σχολικό Σύμβουλο Περιφέρειας Δημοτικής Εκπαίδευσης 
Αττικής, κλάδου ΠΕ70, Μανωλάκο Προκοπή του Ηλία, 
(ΑΔΤ Κ 935596).

1095

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.20 11:23:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1096 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

6 Φασφαλή Νικόλαο του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΕ 176099) 
Γεν. Γραμματέα της Διδασκαλικής Ομοσπονδίας Ελ−
λάδας, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Οργα−
νωτικό Γραμματέα της Διδασκαλικής Ομοσπονδίας 
Ελλάδας, Οικονόμου Τριαντάφυλλο του Μαυρουδή,
(ΑΔΤ ΑΚ 440839).

7. Κωνσταντίνου Νικηφόρο του Ανδρέα (ΑΔΤ ΑΙ 688856)
Ταμεία του Δ.Σ. της ΟΛΜΕ, τακτικό μέλος, με αναπληρώ−
τρια την Ελένη Ζωγραφάκη−Τελεμέ του Νικολάου, (ΑΔΤ 
Χ 504784) Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. της ΟΛΜΕ.

8. Γραμματέα της ανωτέρω Επιτροπής Επιλογής εκ−
παιδευτικών ορίζουμε τη διοικητική υπάλληλο της Κε−
ντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, Δεσποτοπούλου Ευφροσύνη του Ιω−
άννη, (ΑΔΤ ΑΗ 596781) με αναπληρώτρια την Χαλκιαδάκη 
Αικατερίνη του Χαραλάμπους, αποσπασμένη εκπαιδευ−
τικό κλ. ΠΕ06 στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, (ΑΔΤ Ρ 572441) 
και βοηθούς γραμματείς, αντίστοιχα, τους:

α) Καλογεράκη Βασίλειο του Διονυσίου, αποσπασμέ−
νο διοικητικό υπάλληλο στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΤ 
ΑΚ 796770).

β) Σελίμη Φούλη του Παύλου, διοικητική υπάλληλο 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, (ΑΔΤ ΑΙ 037712).

Η θητεία της Επιτροπής Επιλογής έχει διάρκεια ενός 
έτους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δη−
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 15 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ   

F  

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

(2)

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην υπ’ αριθ. 23679οικ./24−3−2016 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 168/30−03−2016
(τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) και αφορά στη «Συγκρότηση δέκα εννέα 
(19) Οργανωτικών Επιτροπών Εξετάσεων ανά Εφετείο 
πολιτικών και ποινικών δικαστηρίων για τον πανελλή−
νιο διαγωνισμό υποψήφιων δικηγόρων Α΄ εξεταστικής 
περιόδου έτους 2015», στο Εφετείο Δυτικής Στερεάς 
Ελλάδας διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «με αναπληρωτή της τον Νικόλαο 
Χολέβα του Ευσταθίου, (ΑΔΤ Μ 536028), Πρόεδρο Πρω−
τοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Αγρινίου» 

στο ορθό: «με αναπληρωτή της τον Νικόλαο Χολέβα 
του Ευσταθίου, (ΑΔΤ Μ 536028), Πρωτοδίκη Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αγρινίου». 

 (Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων)   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(3)
Αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΚΕ/ΤΕΘΧ/
127731/3232/1556/439
 Ορισμός μελών Επιτροπής Κατατακτηρίων Εξετάσεων 

Ανωτέρων Σχολών Χορού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»
(ΦΕΚ 98/Α/2005).

2. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ.λπ.»
(ΦΕΚ 114/Α/22−9−2015).

3. Το Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α/2003).

4. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών (ΦΕΚ 116/Α/23−9−2015).

5. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΤΠ/Α1/
272598/33659/30330/23405 απόφαση «Διορισμός μετα−
κλητού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 706/ΥΟΔΔ/6−10−2015).

6. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/295593/ 
35972/691/74/26−10−2015 απόφαση «Μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους Γε−
νικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων,
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρε−
σίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού
(ΦΕΚ 2343/Β/30−10−2015).

7. Τα άρθρα 14 και 30 του Ν. 1158/1981 «Περί οργανώ−
σεως και διοικήσεως Σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής 
Εκπαιδεύσεως κ.λπ.» (ΦΕΚ 127/Α/1981).

8. Το άρθρο 8 του Π.δ. 372/1983 «Κανονισμός ορ−
γάνωσης και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Χορού»
(ΦΕΚ 131/Α/1983).

9. Το άρθρο 3, της αριθ. 5 Οικ. 25860/26.4.1982 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Αναμόρφωση Συλλογικών ορ−
γάνων Γνωμοδοτικής και Αποφασιστικής αρμοδιότητας 
του ΥΠΠΕ και των εποπτευόμενων από αυτό Δημοσίων 
Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 216/Β/26.4.1982).

10. Το άρθρο 3 της κοινής υπουργικής απόφασης αριθ. 
ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/44046/22.9.1992 «Περιορισμός συλλογικών 
οργάνων του Υπουργείου Πολιτισμού, των Γραμματειών 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 577/Β/23.9.1992).

11. Την υπ’ αριθ. 64969/1740/843/245/2−3−2016 απόφαση 
του ΥΠΠΟΑ «Παράταση προθεσμίας διεξαγωγής επανα−
ληπτικών διπλωματικών εξετάσεων Ανώτερων Σχολών 
Χορού και κατατακτηρίων εξετάσεων Ανώτερων Σχολών 
Χορού και Δραματικής Τέχνης» (ΦΕΚ 713/Β/2016) ΑΔΑ: 
Ω46Κ4653Π4−ΔΥΕ., αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ως μέλη της Επιτροπής Κατατακτηρίων 
Εξετάσεων των υποψήφιων σπουδαστών των Ανωτέρων 
Σχολών Χορού, τους ειδικούς:

α) Αλίκη Διαμαντή του Αντωνίου (ΑΔΤ ΑΕ 067453), 
καθηγήτρια χορού ως Πρόεδρο.

β) Μαργαρίτα Παπαδημητρίου του Γεράσιμου (ΑΔΤ
ΑΙ 129251), καθηγήτρια χορού, ως μέλος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1097

γ) Σοφία Παπαδοπούλου του Δημητρίου,  (ΑΔΤ ΑΙ 042398),
καθηγήτρια χορού, ως μέλος.

2. Ως εκπροσώπους του ΥΠΠΟΑ, χωρίς δικαίωμα 
βαθμολόγησης και γραμματείς, υπεύθυνες τήρησης 
των πρακτικών των συνεδριάσεων, ορίζουμε τις, Άννα 
Βουρλιωτάκη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 542245) υπάλλη−
λο Ι.Δ.Α.Χ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού του 
ΥΠΠΟΑ, με βαθμό Δ΄ και Κωνσταντίνα Καραμολέγκου 
του Αριστείδη (ΑΔΤ ΑΕ 583269) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ., του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων του ΥΠΠΟΑ, με 
βαθμό Ε΄.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2016

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

Σύγχρονου Πολιτισμού
ΜΑΡΙΟΣ ΚΩΣΤΑΚΗΣ   

-
 

Αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΚΕ/ΤΕΘΧ/
129257/3277/1581/441
  Ορισμός μελών Επιτροπής Κατατακτηρίων Εξετάσεων 

Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/
Α/2005).

2. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ−
ων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ.λπ.» (ΦΕΚ 114/
Α/22−9−2015).

3. Το Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α/2003).

4. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών (ΦΕΚ 116/Α/23−9−2015).

5. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΤΠ/Α1/
272598/33659/30330/23405 απόφαση «Διορισμός μετα−
κλητού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 706/ΥΟΔΔ/6−10−2015).

6. Την υπ’ αριθ. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/295593/
35972/691/74/26−10−2015 «Μεταβίβαση του δικαιώμα−
τος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους Γενικό 
Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Δι−
ευθύνσεων και Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 2343/Β/
30−10−2015).

7. Τα άρθρα 14 και 30 του Ν. 1158/1981 «Περί οργανώ−
σεως και διοικήσεως Σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής 
Εκπαιδεύσεως κ.λπ.» (ΦΕΚ 127/Α/1981).

8. Το άρθρο 8 του Π.δ. 370/1983 «Κανονισμός οργά−
νωσης και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Δραματικής 
Τέχνης (Τμήμα Υποκριτικής)» (ΦΕΚ 130/Α/1983).

9. Το άρθρο 3, της αριθ. 5 Οικ. 25860/26.4.1982 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Αναμόρφωση Συλλογικών ορ−
γάνων Γνωμοδοτικής και Αποφασιστικής αρμοδιότητας 
του ΥΠΠ Ε και των εποπτευόμενων από αυτό Δημοσίων 
Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 216/Β/26.4.1982).

10. Το άρθρο 3 της κοινής υπουργικής απόφασης υπ’ 
αριθ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/44046/22.9.1992 «Περιορισμός συλλο−

γικών οργάνων του Υπουργείου Πολιτισμού, των Γραμ−
ματειών κ.λπ.» (ΦΕΚ 577/Β/23.9.1992).

11. Την υπ’ αριθ. 64969/1740/843/245/2−3−2016 απόφαση 
του ΥΠΠΟΑ «Παράταση προθεσμίας διεξαγωγής επανα−
ληπτικών διπλωματικών εξετάσεων Ανώτερων Σχολών 
Χορού και κατατακτηρίων εξετάσεων Ανώτερων Σχολών 
Χορού και Δραματικής Τέχνης» (ΦΕΚ 713/Β/2016) ΑΔΑ: 
Ω46Κ4653Π4−ΔΥΕ, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ως μέλη της Επιτροπής Κατακτηρίων Εξε−
τάσεων των υποψήφιων σπουδαστών των Ανωτέρων 
Σχολών Δραματικής Τέχνης, τους ειδικούς:

α) Πηνελόπη Οικονομοπούλου του Θεοδώρου (ΑΔΤ
Α 123166), ηθοποιός, ως Πρόεδρο.

β) Ευανθία Καμινάρη του Θεοδοσίου (ΑΔΤ ΑΑ 045765), 
ηθοποιός, ως μέλος.

γ) Χαράλαμπος Χατζηδάκης του Χρήστου (ΑΔΤ Φ 046837),
ηθοποιός, ως μέλος.

2. Ως εκπροσώπους του ΥΠΠΟΑ, χωρίς δικαίωμα βαθ−
μολόγησης και γραμματείς, υπεύθυνες τήρησης των 
πρακτικών των συνεδριάσεων, ορίζουμε τις Αγγελική 
Βασιλείου του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΖ 617690), και 
Ιωάννα Σακκά του Αγγέλου (ΑΔΤ ΑΖ 284491), μόνιμες 
υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού, 
με βαθμό Ε΄.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 18 Απριλίου 2016

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

Σύγχρονου Πολιτισμού
ΜΑΡΙΟΣ ΚΩΣΤΑΚΗΣ   

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(4)  

 Αριθ. 2/23039/ΔΕΠ
Καθορισμός Αποζημίωσης των Προέδρων και των Μελών 

των πέντε (5) Ομάδων Εργασίας Αυτεπιστασίας για 
τη διενέργεια δειγματοληπτικών ελέγχων πρωτοβάθ−
μιου ή/και δευτεροβάθμιου επιπέδου των καταχωρη−
μένων Ληξιαρχικών Πράξεων των αντίστοιχων πέντε 
(5) Συμβάσεων Ψηφιοποίησης Ληξιαρχικών Πράξεων
των Υποέργων 3−7, όπως ορίζει η απόφαση Υλοποί−
ησης με Ίδια Μέσα της Δράσης Β΄ του Υποέργου 8:
«Υποστηρικτικές Δράσεις Ψηφιοποίησης και Στή−
ριξης της Μετάβασης και Επιχειρησιακής Λειτουρ−
γίας του Φορέα Λειτουργίας» της Πράξης «Εθνικό
Ληξιαρχείο» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ψη−
φιακή Σύγκλιση» με κωδικό ΟΠΣ «270966» από την 
Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Του άρθρου 24 του Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251/Α/14−11−2000)

«Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτι−
κού Πλαισίου Στήριξης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

• Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 



1098 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267/Α/03−12−2007), όπως τρο−
ποποιήθηκε με τον Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλο−
ποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των 
διαδικασιών του Εθνικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 
2007−2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/31−03−2010) 
και ισχύει.

• Της παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/
15−03−2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επεί−
γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

• Της παρ. 8 του άρθρου 45 του Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66/Α/
31−03−2011) «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέ−
χωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών».

• Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) −
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/
28−06−2014), άρθρο 77 και 23, περ. θ, όπως αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 5β, του άρθρ. 10 του Ν. 4337/2015.

• Των άρθρ. 21 και 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/
27−10−2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθο−
λόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες δι−
ατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη−
μοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015», που ίσχυε έως 
31−12−2015. Το Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχεί−
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω−
τικών μεταρρυθμίσεων» και ειδικότερα τα άρθρ. 21, 34 
και 35.

• Του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232/Α/22−12−1978)
«Περί ιδιωτικών επενδύσεων, κ.λπ.», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 8 του Ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α/14−04−1993) 
«Αύξηση συντάξεων και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.21588 απόφαση του Υφυ−
πουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης με θέμα «Κανονισμός της Ανώνυμης 
Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» (ΦΕΚ 2541/
Β/07−11−2011) και τη σχετική διόρθωση της (ΦΕΚ 2783/
Β/02−12−2011).

3. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.27983 απόφαση του Υφυ−
πουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης με θέμα «Τροποποίηση του Καταστα−
τικού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληρο−
φορίας Α.Ε.» και εκ νέου κωδικοποίησή του» (ΦΕΚ 3187/
Β/30−11−2012).

4. Την κοινή υπουργική απόφαση 263/2002 (ΦΕΚ 528/
Β/29−04−2002) των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης και Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών για «Κύρωση του Κανονισμού Προμηθειών 
της Εταιρείας Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.».

5. Την υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με αρ. 14053/ΕΥΣ 
1749/27−03−2008 (ΦΕΚ 540/Β/27−03−2008), όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπουργική απόφαση
43804/ΕΥΘΥ 2041/07−09−2009 (ΦΕΚ 1957/Β/2009), την 
υπουργική απόφαση 28020/ΕΥΟΥ 1212/2010 (ΦΕΚ 1088/
Β/2010) και την υπουργική απόφαση 18818/ΕΥΘΥ 864/2011.

6. Το υπ’ αριθ. 73 (ΦΕΚ 116/Α/23−09−2015) Προεδρικό 
διάταγμα με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών», με το οποίο διορίζεται ο Χριστόφορος 
Βερναρδάκης στη θέση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και την υπ’ 

αριθ. Υ21 σχετική «Ανάθεση αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 2144/
Β/06−10−2015).

7. Το υπ’ αριθ. 73 (ΦΕΚ 116/Α/23−09−2015) Προεδρικό διά−
ταγμα με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνη−
σης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ−
γών», με το οποίο διορίζεται ο Γεώργιος Χουλιαράκης στη 
θέση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και την υπ’ 
αριθ. Υ29 σχετική «Ανάθεση αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 2168/
Β/09−10−2015).

8. Την υπ’ αριθ. 105755/14.10.2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού (ΦΕΚ 2222/Β/15.10.2015) «Ανάθεση αρμο−
διοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού Αλέξανδρο Χαρίτση».

9. Την υπ’ αριθ. 153.229/ΨΣ7007−Α2/30−04−2009 απόφα−
ση Ένταξης του έργου με τίτλο «Εθνικό Ληξιαρχείο» και 
MIS 270966 στο πλαίσιο του ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση» και 
των συνημμένων αυτής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τον Οδηγό Υλοποίησης Πράξεων Με Ίδια Μέσα στο 
πλαίσιο του ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007−2013», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αριθ. 477/01−09−2014 απόφαση της Συνεδρί−
ασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΚτΠ ΑΕ (θέμα 6.2) 
σχετικά με την υλοποίηση με Ίδια Μέσα του Υποέργου 
8 του έργου με τίτλο «Εθνικό Ληξιαρχείο».

12. Την υπ’ αριθ. 152.614/ΨΣ5236−Β1 Διατύπωση Σύμφω−
νης γνώμης με προϋποθέσεις για το σχέδιο απόφασης 
υλοποίησης πράξης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 8 από 
την ΕΥΔΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση».

13. Την υπ’ αριθ. 29628/11−05−2015 Παροχή Σύμφωνης 
γνώμης του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης για την απόφαση υλοποίησης με ίδια 
μέσα του Υποέργου 8 "Υποστηρικτικές δράσεις ψηφιο−
ποίησης και στήριξης της μετάβασης και επιχειρησιακής 
λειτουργίας του φορέα λειτουργίας του Έργου «Εθνικό 
Ληξιαρχείο».

14. Την υπ’ αριθ. Α.Π. 151.921/ΨΣ3237−Β1/22−06−2015 Δι−
ατύπωση Συστάσεων σχετικά με την τελική απόφαση 
με ίδια μέσα για το Υποέργο 8 της Πράξης «Εθνικό 
Ληξιαρχείο» με κωδ ΟΠΣ 270966 από την ΕΥΔΕΠ «Ψη−
φιακή Σύγκλιση».

15. Την υπ’ αριθ. 13740/2015 απόφαση του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ 519/
ΥΟΔΔ/16−07−2015) με θέμα «Συγκρότηση και ορισμός των 
Προέδρων και Μελών των πέντε (5) Ομάδων Εργασίας 
Αυτεπιστασίας διενέργειας δειγματοληπτικών ελέγχων 
πρωτοβάθμιου και δευτεροβάθμιου επιπέδου των κατα−
χωρημένων ληξιαρχικών πράξεων των αντίστοιχων πέ−
ντε (5) Συμβάσεων Ψηφιοποίησης Ληξιαρχικών Πράξεων 
των Υποέργων 3−7, όπως ορίζει η απόφαση Υλοποίησης 
Πράξης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 8 «Υποστηρικτικές 
Δράσεις Ψηφιοποίησης και Στήριξης της Μετάβασης 
και Επιχειρησιακής Λειτουργίας του Φορέα Λειτουργί−
ας» της Πράξης «Εθνικό Ληξιαρχείο» του Ε.Π. «Ψηφιακή 
Σύγκλιση» με κωδικό ΟΠΣ «270966» της Κοινωνίας της 
Πληροφορίας Α.Ε.».

16. Την υπ’ αριθ. 31827/03−07−2015 απόφαση Υλοποί−
ησης Πράξης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 8 «Υποστη−
ρικτικές Δράσεις Ψηφιοποίησης και Στήριξης της Με−
τάβασης και Επιχειρησιακής Λειτουργίας του Φορέα 
Λειτουργίας» της πράξης «Εθνικό Ληξιαρχείο» του Ε.Π. 
«Ψηφιακή Σύγκλιση».



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1099

17. Τη μεγάλη σπουδαιότητα των έργων στους τομείς 
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) που 
υλοποιεί η ΚτΠ ΑΕ, και ειδικότερα του έργου με τίτλο 
«Εθνικό Ληξιαρχείο», για την οικονομία της Χώρας και 
την καλύτερη εξυπηρέτηση του πολίτη.

18. Τη ΣΑΕ «215/8» του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (τέως Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης).

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) ύψους 48.000 €, που θα βαρύνει τις 
πιστώσεις της πράξης «Εθνικό Ληξιαρχείο» του Ε.Π. «Ψη−
φιακή Σύγκλιση» (ΣΑΕ «215/8») με κωδικό ΟΠΣ «270966» 
της Κοινωνίας της Πληροφορίας Α.Ε., αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την αποζημίωση των Προέδρων και 
των Μελών των πέντε (5) Ομάδων Εργασίας Αυτεπι−
στασίας για τη διενέργεια δειγματοληπτικών ελέγχων 
πρωτοβάθμιου ή / και δευτεροβάθμιου επιπέδου των 
καταχωρημένων Ληξιαρχικών Πράξεων των αντίστοι−
χων πέντε (5) Συμβάσεων Ψηφιοποίησης Ληξιαρχικών 
Πράξεων των Υποέργων 3−7, όπως ορίζει η απόφαση 
Υλοποίησης με Ίδια Μέσα της Δράσης Β΄ του Υποέργου 
8: «Υποστηρικτικές Δράσεις Ψηφιοποίησης και Στήριξης 
της Μετάβασης και Επιχειρησιακής Λειτουργίας του 
Φορέα Λειτουργίας» της Πράξης «Εθνικό Ληξιαρχείο» 
του Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση» με κωδικό ΟΠΣ «270966» 
από την Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε., ως εξής:

1.1. Για το έργο των Ομάδων Αυτεπιστασίας που πι−
στοποιείται ότι διενεργήθηκε έως και 31.12.2015, η αμοιβή 
ανέρχεται μηνιαίως σε τετρακόσια ευρώ (400,00 €) για 
τους Προέδρους και τριακόσια ευρώ (300,00 €) για τα 
μέλη των Ομάδων Εργασίας Αυτεπιστασίας για τη διενέρ−
γεια δειγματοληπτικών ελέγχων, όπως ορίζει ο Ν. 4024/
2011, άρθρ 21.

1.2. Για το έργο των Ομάδων Αυτεπιστασίας που πιστο−
ποιείται ότι διενεργήθηκε από 1.1.16 και εξής, η αμοιβή 
ανέρχεται μηνιαίως σε διακόσια πενήντα ευρώ (250,00 €)
για τους Προέδρους και διακόσια ευρώ (200,00 €) για 
τα μέλη των Ομάδων Εργασίας Αυτεπιστασίας για τη 
διενέργεια δειγματοληπτικών ελέγχων, όπως ορίζει ο 
Ν. 4354/2015, άρθρ. 21, 34 και 35.

Η αποζημίωση αυτή καταβάλλεται στους Προέδρους 
και τα Μέλη των Ομάδων, τακτικά ή/και αναπληρωμα−
τικά, ανάλογα με τη συμμετοχή τους στις απαιτούμε−
νες συνεδριάσεις και υπό τις προϋποθέσεις των παρ. 2
και 4 του άρθρου 21 του Ν. 4024/2011 που ίσχυε έως
31−12−2015 και του άρθρου 21 του Ν. 4354/2015.

2. Η ανωτέρω μηνιαία αποζημίωση θα καταβληθεί στο 
ακέραιο, εφόσον πληρούνται αθροιστικά οι ακόλουθες 
προϋποθέσεις:

2.1. Έχουν πραγματοποιηθεί οι τμηματικές ποιοτικές 
και ποσοτικές παραλαβές των παραδοτέων του Υπο−
έργου, καθώς και η οριστική ποιοτική και ποσοτική πα−
ραλαβή του συνόλου των παραδοτέων του υποέργου, 
όπως αυτά περιγράφονται στην απόφαση Υλοποίησης 
Πράξης με Ίδια Μέσα, από την Επιτροπή Παρακολούθη−
σης Παραλαβής Έργου (ΕΠΠΕ), η οποία με τα πρακτικά 
της θα βεβαιώνει:

2.1.1. την εμπρόθεσμη υποβολή των παραδοτέων,
2.1.2 την τμηματική παραλαβή των παραδοτέων του 

Υποέργου και
2.1.3. την οριστική ολοκλήρωση του Υποέργου σύμφω−

να με τους όρους της απόφασης υλοποίησης.

2.2. Κάθε Πρόεδρος και Μέλος των Ομάδων, τακτικό ή/
και αναπληρωματικό, έχει συμμετάσχει σε τέσσερις (4) 
τουλάχιστον συνεδριάσεις το μήνα, για τις οποίες έχουν 
καταρτιστεί και υποβληθεί τα αντίστοιχα Πρακτικά των 
Ομάδων στην ΕΠΠΕ της Δράσης Β΄ του Υποέργου 8 
«Υποστηρικτικές Δράσεις Ψηφιοποίησης και Στήριξης 
της Μετάβασης και Επιχειρησιακής Λειτουργίας του 
Φορέα Λειτουργίας» της πράξης «Εθνικό Ληξιαρχείο» 
του Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση».

2.3. Οι συνεδριάσεις των Ομάδων έχουν πραγματοποι−
ηθεί πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και σε χρό−
νο που δεν καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 21 του Ν. 4024/2011, 
και του άρθρου 21 του Ν. 4354/2015. Σε περίπτωση συμ−
μετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις ή σε περίπτωση που 
δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις των παραγράφων 2.2 
και 2.3, η αποζημίωση περικόπτεται αναλόγως.

3. Η παρούσα ισχύει από 16−7−2015, ημερομηνία δη−
μοσίευσης της απόφασης συγκρότησης των Ομάδων 
Εργασίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   

F  

 Αριθ. 2/25977/ΔΕΠ
Καθορισμός αμοιβής των ιδιωτών − μελών της Επιτρο−

πής Επαναληπτικών Διπλωματικών Εξετάσεων Ανώ−
τερων Σχολών Χορού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 14 και 30 του Ν. 1158/1981 «Περί οργα−

νώσεως και διοικήσεως σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνι−
κής Εκπαιδεύσεως, Κρατικού Βραβείου Θεάτρου και 
καταργήσεως Αδείας ασκήσεως επαγγέλματος ηθο−
ποιού» (ΦΕΚ 127/Α/13.05.1981),

β. του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή−
τρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονομι−
κής ανάπτυξης της χώρας» (ΦΕΚ 232/Α/22.12.1978), όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 2129/1993 «Αύξηση 
συντάξεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 57/Α/14.04.1993),

γ. της παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 4354/2015 «Διαχεί−
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω−
τικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ/176/Α/16.12.2015),

δ. του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο−
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014),

ε. του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005),

στ. του άρθρου 8 του Π.δ. 372/1983 «Κανονισμός ορ−
γάνωσης και λειτουργίας Ανώτερων Σχολών Χορού» 
(ΦΕΚ 131/Α/23.09.1983),



1100 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ζ. του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι−
κονομικών» (ΦΕΚ 178/Α/29.8.2014),

η. του Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α/28.08.2014),

θ. του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22.9.2015) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων κ.λπ.....»,

ι. του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23.9.2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/
Α1/272598/33659/30330/23405/6.10.2015 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 706/
ΥΟΔΔ/6.10.2015).

3. Την Υ29/08.10.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οι−
κονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168/Β/09.10.2015).

4. Την υπ’ αριθ. 5 Οικ. 25860/26.04.1982 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβερνήσεως 
και Πολιτισμού και Επιστημών «Αναμόρφωση συλλογι−
κών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής αρμο−
διότητας του ΥΠΠΕ και των εποπτευομένων από αυτό 
Δημοσίων Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 216/Β/26.04.1982).

5. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/44046/22.09.1992 κοινή υπουργι−
κή απόφαση «Περιορισμός συλλογικών οργάνων του 
Υπουργείου Πολιτισμού, των Γενικών Γραμματειών και 
των εποπτευόμενων από αυτό Δημοσίων Υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ 577/Β/23.09.1992), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΣΠ/ΔΚΕ/ΤΕΘΧ/71955/1904/
964/264/16.3.2015 (ΦΕΚ 147/ΥΟΔΔ/19.3.2015) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την οποία ορίστηκαν 
τα μέλη της Επιτροπής Επαναληπτικών Διπλωματικών 
Εξετάσεων Ανώτερων Σχολών Χορού.

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 100471/12536/8236/4624/17−04−2015
(με Α.Δ.Α.: 66ΕΗ465ΦΘ3−Α07) απόφαση έγκρισης δέ−
σμευσης πίστωσης για την εν λόγω αποζημίωση, ύψους 
τριών χιλιάδων διακοσίων ευρώ (3.200,00 €), η οποία 
έχει καταχωρηθεί στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. στο ΥΠΟΠΑΙΘ με α/α 34904, της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, σχετικά με την 
ανάλυση της προκαλούμενης δαπάνης από την αποζη−
μίωση των μελών της ανωτέρω Επιτροπής.

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ/ΤΕΠ/376907/
44135/30129/16673/31−12−2015 (ΑΔΑ: 666Σ4653Π4−ΕΡΝ) 
απόφαση ανατροπής δέσμευσης.

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 54829/7238/5355/3487/26−2−2016 
(Α.Δ.Α. 71ΔΑ4653Π4−ΦΤ6) απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
για την εν λόγω αποζημίωση, ύψους χιλίων εννιακοσίων 
είκοσι ευρώ (1.920,00 €), η οποία έχει καταχωρηθεί στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. 
στο ΥΠΠΟΑ με α/α 26258, της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης, σχετικά με την ανάλυση της προκαλού−
μενης δαπάνης από την αποζημίωση των μελών της 
ανωτέρω Επιτροπής.

10. Τη βεβαίωση της Προέδρου της Επιτροπής Επανα−
ληπτικών Διπλωματικών Εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών 
Χορού, αναφορικά με τη συμμετοχή των μελών στις 
συνεδριάσεις της Επιτροπής.

11. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, από την 
αποζημίωση των μελών της προαναφερόμενης Επιτρο−
πής, ανέρχεται στο ποσό των χιλίων διακοσίων ογδόντα 
ευρώ (1.280,00 €) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
Κ.Α.Ε. 0515 του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠΠΟΑ 
οικονομικού έτους 2016.

12. Το γεγονός ότι η συμμετοχή στις εργασίες της 
προαναφερόμενης Επιτροπής συνιστά πολύωρη καθη−
μερινή απασχόληση που συχνά υπερβαίνει τις οχτώ (8) 
ώρες ημερησίως και ότι τα μέλη της εν λόγω Επιτροπής 
είναι ιδιώτες, καταξιωμένοι επαγγελματίες, υψηλού επι−
πέδου καλλιτέχνες και δάσκαλοι στον τομέα του Χορού, 
προκειμένου να διασφαλίζεται το επιδιωκόμενο υψηλό 
επίπεδο και κύρος των εξετάσεων, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε την αμοιβή για κάθε ένα από τα μέλη 
της Επιτροπής Επαναληπτικών Διπλωματικών Εξετάσε−
ων Ανώτερων Σχολών Χορού στο ποσό των σαράντα 
ευρώ (40,00 €) ανά συνεδρίαση, ως εξής:

α. Ένα (1) Μέλος για μία (1) συνεδρίαση: σαράντα ευρώ 
(40,00 €).

β. Ένα (1) Μέλος για τρεις (3) συνεδριάσεις: εκατόν 
είκοσι ευρώ (120,00 €).

γ. Δύο (2) Μέλη για τέσσερις (4) συνεδριάσεις: εκατόν 
εξήντα ευρώ (160,00 €) έκαστος.

δ. Τέσσερα (4) Μέλη για πέντε (5) συνεδριάσεις: δια−
κόσια ευρώ (200,00 €), έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   

F

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(5)

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Αριθ. 1641
Συγκρότηση επιτροπής σχετικά με την οργανωμένη 

εγκατάσταση πλανόδιων στους Δήμους της Περι−
φερειακής Ενότητας Εύβοιας.  

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 ΦΕΚ 231/τ. Α΄ «Οργα−

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας».

2) Τις διατάξεις των άρθρων 46 και 280, του Ν. 3852/
2010 (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3) Την υπ’ αριθ. πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 24 /τ.Α/6−2−2015).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ 93/τ.Α/14−4−2014).



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1101

5) Την υπ’ αριθ. Α5/696/25−04−1983 κοινή υπουργική από−
φαση «Υγειονομική Διάταξη για την οργανωμένη εγκα−
τάσταση πλανόδιων νομάδων» (Φ.Ε.Κ. 243/Β/11−05−1983),
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. Γ.Π/23641/03−07−2003
όμοια «Τροποποίηση της Α5/696/25−04−1983 Υγειονομι−
κής Διάταξης για την οργανωμένη εγκατάσταση πλα−
νόδιων» (Φ.Ε.Κ 973/Β/15−07−2003).

6) Τις διατάξεις του A.N. 2520/1940 (Φ.Ε.Κ. 273/Α/
04−09−1940) «Περί υγειονομικών διατάξεων».

7) Το υπ’ αριθ. 24365/25−08−2011 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών σχετικά με τον καθορισμό κατάλ−
ληλων χώρων για την οργανωμένη εγκατάσταση πλα−
νόδιων.

8) Το υπ’ αριθ. 67476/1401/19−5−2015 έγγραφο της Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί ορισμού μελών.

9) Το υπ’ αριθ. 235/31−3−2015 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Ένωσης Δήμων Στερεάς Ελλάδας περί υπόδειξης 
εκπροσώπων.

10) Το υπ’ αριθ. 1641/28−3−2016 του τμήματος Αστικής 
Κατάστασης και Κοινωνικής Ένταξης Ν. Εύβοιας περί 
ορισμού μελών, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Επιτροπή του άρθρου 2 της υπ’ αριθ. 
Γ.Π/23641/2003 κοινής υπουργικής απόφασης «Τροποποί−
ηση της Α5/696/25−04−1983 Υγειονομικής Διάταξης για 
την οργανωμένη εγκατάσταση πλανόδιων», με σκοπό 
τον καθορισμό των κατάλληλων χώρων για την προ−
σωρινή εγκατάσταση των πλανόδιων των Δήμων της 
Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, αποτελούμενη από 
τους κατωτέρω:

1) Φλώρο Νικόλαο του Στυλιανού με ΑΔΤ Ν. 894930 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, Προϊστάμενο του Τμ. Προ−
γραμματισμού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ως Πρόεδρο της Επι−
τροπής με αναπληρωτή τον Κούτρα Κωνσταντίνο του 
Νικολάου με ΑΔΤ AB 978643 του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνι−
κών, αναπληρωτή Προϊστάμενο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

2) Ροδά Αθανάσιο του Δημητρίου, με ΑΔΤ Ν. 872192 
του κλάδου ΠΕ μηχανικών, υπάλληλο της Γενικής Δ/νσης
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και 
Υποδομών, Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε−
διασμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ως τακτι−
κό μέλος, με αναπληρωτή τον Ριζογιάννη Αιμίλιο του 
Γρηγορίου με ΑΔΤ Ν. 898748, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, υπάλληλο της ανωτέρω Υπηρεσίας,

3) Χριστοπούλου Ευσταθία του Χρήστου με ΑΔΤ
ΑΙ 999998 του κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού, Ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Πλατιά Αλεξάνδρα του Κωνστα−
ντίνου με ΑΔΤ ΑΙ 477001 του κλάδου TE Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας, Προϊσταμένη της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Φθιώτιδας.

4) Λιόλιο Νικόλαο του Ελευθερίου με ΑΔΤ ΑΙ 477898 
Δήμαρχο Λοκρών, εκπρόσωπο της Περιφερειακής Ένω−
σης Δήμων Στερεάς Ελλάδας ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Γώγο Γεώργιο του Κωνσταντίνου με 
ΑΔΤ AM 485784, Δήμαρχο Αμφίκλειας − Ελάτειας.

5) Βλιώρα Απόστολο του Αναστασίου με ΑΔΤ AB 194724,
του κλάδου ΠΕ 5, υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Διρφύων − Μεσσαπίων ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρωτή τον Ρόκα Λεωνίδα του Δημητρίου με 
ΑΔΤ Ρ 289917, του κλάδου TE 3, υπάλληλο της ανωτέρω 
Υπηρεσίας.

6) Σουγιουλτζή Δημήτριο του Σεραφείμ με ΑΔΤ
ΑΑ 348212, του κλάδου TE Μηχανικών, υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ερέτριας 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αργύρη Ανα−
στάσιο του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΗ 486027 υπάλληλο της 
ανωτέρω Διεύθυνσης.

7) Κωστούλα Ασημίνα του Χαραλάμπους με ΑΔΤ
Χ 049843, Πολιτικό Μηχανικό, Διευθύντρια των Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού ως τακτικό μέ−
λος, με αναπληρωτή τον Μπίρη Αναστάσιο του Αδόλφου 
με ΑΔΤ Π 002012, Τεχνολόγο Δομικών Έργων Μηχανικό, 
υπάλληλο της ανωτέρω Υπηρεσίας.

8) Βαρελά Κωνσταντίνο του Ευαγγέλου με ΑΔΤ
Ρ 296671, του κλάδου TE 4 Τεχνολόγων Μηχανικών, Διευ−
θυντή της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Καρύστου ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μπούμπαλο Γεώργιο 
του Ευαγγέλου με ΑΔΤ ΑΕ 983614 του κλάδου ΔΕ 2 
Εποπτών, υπάλληλο της ανωτέρω Υπηρεσίας.

9) Σκαλτσάρη Σπυριδούλα του Σταύρου, με ΑΔΤ
ΑΗ 716341, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, Προϊσταμένη της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκύρου ως τακτικό μέ−
λος, με αναπληρωτή τον Γεννηματά Δημήτριο του Πανα−
γιώτη με ΑΔΤ ΑΕ 985199 του κλάδου ΠΕ 5 Μηχανολόγων 
Μηχανικών, υπάλληλο της ανωτέρω Υπηρεσίας.

10) Γερογιάννη Γεώργιο του Δημητρίου με ΑΔΤ
ΑΗ 485167, υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δή−
μου Μαντουδίου − Λίμνης − Αγ. Άννας ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Λιακόπουλο Κυριάκο του Αστεριού 
με ΑΔΤ Ξ 970396, υπάλληλο της ανωτέρω Υπηρεσίας.

11) Αγουρίδα Γεωργία του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΕ 481161,
του κλάδου ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχανικών υπάλληλο της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χαλκιδέων ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Μουρσελλά Μαρία του Γε−
ωργίου με ΑΔΤ ΑΕ 489969, του κλάδου ΠΕ 3 Αρχιτεκτό−
νων Μηχανικών υπάλληλο της ανωτέρω Υπηρεσίας και

12) Ζαχίδου Χρυσάνθη του Βασιλείου με ΑΔΤ Μ 822203, 
υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Κύμης −
Αλιβερίου ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Τό−
λιζα Αγγελική του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ ΑΕ 987217, 
υπάλληλο της ανωτέρω Υπηρεσίας.

Τα μέλη των ανωτέρω παραγράφων από 5 έως 12 θα 
συμμετέχουν εκ περιτροπής στην επιτροπή προκειμένου 
να εξετάσουν πρόταση εγκατάστασης πλανόδιων στο 
Δήμο τους.

Ορίζουμε ως Γραμματέα της ανωτέρω Επιτροπής 
την Τσιάκα Ελισάβετ του Γεωργίου με ΑΔΤ AM 483556, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικής Αρωγής της
Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας, της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, με αναπληρώτρια την Καλτσά Αικατερίνη του 
Παναγιώτη με ΑΔΤ Ν. 871260, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών − 
Γραμματέων με βαθμό Ε΄, υπάλληλο της ανωτέρω Δ/νσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 12 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    



1102 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14002481905160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


